Гражданское дело № 2-73/5/2017
РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации
16 июня 2017 г.                                                                                                         г. Севастополь
Мировой судья судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя Гонтарь А.В.,
при секретаре судебного заседания Братцевой Т.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Ковшара А С к Публичному акционерному обществу Страховой компании «Росгосстрах» о взыскании неустойки и расходов,
руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
иск удовлетворить частично.

Взыскать с Публичного акционерного общества Страховой компании «Росгосстрах» в пользу Ковшара А С неустойку за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты за период с 13.10.2016 по 10.01.2017 в размере 32 401 (тридцать две тысячи четыреста один) руб. 80 коп., расходы по оплате почтовых услуг в размере 87 (восемьдесят семь) руб. 50 коп.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с Публичного акционерного общества Страховой компании «Росгосстрах» в доход бюджета Гагаринского муниципального округа города Севастополя государственную пошлину в размере 1 174 (одна тысяча сто семьдесят четыре) руб. 68 коп.
Заявление о составлении мотивированного решения по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья

    А.В. Гонтарь
PAGE